
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-523 del 19/06/2018

Oggetto Direzione Tecnica.  Aggiudicazione dei Lotti  1 e 3 della 
procedura  negoziata  sotto  soglia  comunitaria  per  la 
fornitura, divisa in lotti, di materiale monouso ed accessori 
per la filtrazione delle acque per i laboratori di Arpae ER 
mediante  somministrazione  periodica,  indetta  con 
determinazione n. 86/2018.

Proposta n. PDTD-2018-490 del 04/06/2018

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Direzione Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 19 (diciannove) giugno    2018 presso la sede di Largo Caduti del  Lavoro, 6 in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 

 

Oggetto: Direzione Tecnica. Aggiudicazione dei Lotti 1 e 3 della procedura 

negoziata sotto soglia comunitaria per la fornitura, divisa in lotti, di 

materiale monouso ed accessori per la filtrazione delle acque per i 

laboratori di Arpae ER mediante somministrazione periodica, indetta 

con determinazione n. 86/2018.  

RICHIAMATE: 

- la D.D.G. n. 127 del 22/12/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio 

e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione 

dell’Agenzia per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna per il 

triennio 2018-2020, del Piano Investimenti 2018-2020, del Bilancio Economico 

Preventivo per l’esercizio 2018, del Budget generale e della Programmazione di 

Cassa 2018”;  

- la D.D.G. n. 128 del 22/12/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio 

e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget 

di esercizio e investimenti per l’anno il 2018 ai centri di responsabilità dell’Agenzia 

per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna”;  

- la D.D.G. n. 31 del 19.03.2018 recante: Direzione Amministrativa. Area 

Acquisizione beni e servizi. Adozione del programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi per gli anni 2018-2019 e dell’elenco annuale delle forniture e dei 

servizi per l'anno 2018; 

- il Regolamento per il decentramento amministrativo, come modificato con delibera 

del Direttore Generale n. 87 del 1.09.2017; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, e smi;  

- il Regolamento Arpae in materia di approvvigionamento; 

- la DGR n. 1216/2014 “Piano d'azione ambientale ex D.A.L. 46/2011: presa d'atto  

del monitoraggio e linee di indirizzo per i progetti regionali 2014-2015”; 

- la DGR n. 902/2017 “Piano di azione ambientale per un futuro sostenibile. Progetti  

regionali 2017, obiettivo strategico 5, azione 5.1 di cui alla DGR n. 1216/2014. 

Linee guida per la programmazione, la realizzazione, la gestione e la 



 

 

rendicontazione degli interventi di monitoraggio in materia ambientale”; 

PREMESSO: 

- che con propria determinazione n. 86 del 02/02/2018 è stata indetta una procedura 

negoziata sotto soglia comunitaria per l’affidamento di una fornitura di materiale 

monouso ed accessori per la filtrazione delle acque, suddivisa nei seguenti lotti: 

 

LOTTO CIG DESCRIZIONE 

LOTTO 

BASE 

D’ASTA IVA 

ESCLUSA 

% MINIMA 

PRODOTTI 

DA OFFRIRE 

1 7365054AD2 Materiale vario  

(contenitori, anse, 

capillari, provette, 

porta provette, ditali, 

puntali, pipette, 

siringhe, dosatori, 

aspiratori, micro 

pipette, capsule) 

€ 52.500,00 902% 

2 736506109C Carte, filtri e 

membrane filtranti 

€  48.500,00 80% 

3 736506216F Materiale, colture 

cellulari 

€  3.500,00 80% 

4 7365068661 Altri prodotti per 

filtrazione 

€  55.000,00 80% 

5 7365069734 Materiale marchio 

registrato 

€ 36.500,00 80% 

 

- che con la suddetta determinazione, si è provveduto ad approvare gli atti di gara e 

precisamente: Condizioni particolati; Capitolato speciale, Schede offerte tecniche e 

Schede offerte economiche; 



 

 

DATO ATTO: 

- che ai fini dell’individuazione dei soggetti da invitare e al fine di favorire la 

massima partecipazione del mercato, è stato pubblicato specifico avviso sul sito 

web dell’Agenzia - alla voce Bandi di gara - in data 12/12/2017 (con scadenza il 

8/01/2018) invitando gli operatori economici abilitati al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) al bando “BENI- RICERCA, RILEVAZIONE 

SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA" a manifestare il proprio interesse ad essere 

invitati alla procedura di cui trattasi; 

- che nel suddetto avviso è stato altresì indicato quale Responsabile del procedimento 

la Dott.ssa Leonella Rossi, Responsabile Direzione Laboratorio Multisito, ai sensi 

dell’art. 31 d. lgs. 50/2016 e.s.m.i.; 

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello l’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior prezzo, secondo quanto precisato 

nelle Condizioni particolari; 

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 

suddetti rischi, pertanto non è stato necessario provvedere alla redazione del 

DUVRI, e non sono conseguentemente previsti oneri per la sicurezza per il rischio 

da interferenze; 

- che l'appalto non rientra nelle categorie merceologiche oggetto dei Criteri 

Ambientali Minimi di cui all’art. 34 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO :  

- che, su richiesta della Responsabile della Direzione del Laboratorio Multisito, in 

data 07/02/2018 è stata inviata dalll’Area acquisizione beni e servizi, in conformità 

alle regole di funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da 

Consip S.p.A., una Richiesta di Offerta (RDO n.1858698) per l'affidamento della 

fornitura di cui trattasi, con allegati i suddetti atti di gara; 



 

 

- che alla RDO n. 1858698 sono stati invitati i fornitori che hanno manifestato il 

proprio interesse a seguito della pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato 

pubblicato in data 12/12/2017, e più precisamente: 

NOME C.F. 

SIGMA ALDRICH SRL 13209130155 

LABSERVICE ANALYTICA SRL 03442910372 

MERCK SPA 03350760967 

CARLO ERBA REAGENTS SRL 1802940484  

EXACTA+OPTECH LABCENTER SPA 01022690364  

EUROCLONE SPA 08126390155 

VWR INTERNATIONAL SRL 12864800151 

DTO SERVIZI SRL 02660150273 

B&C BIOTECH SRL 01298680552 

LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 

CO.DI.SAN. SPA 00784230872 

INCOFAR SRL 00157770363 

 

- che entro il termine di scadenza, le ore 13.00 del 28/02/2018, sono pervenute 

mediante il portale Mepa le offerte delle seguenti società: 

 

NOME LOTTO 

SIGMA ALDRICH SRL 2 e 5 

LABSERVICE ANALYTICA SRL 2 

MERCK SPA 4 

CARLO ERBA REAGENTS SRL 3 

EXACTA+OPTECH LABCENTER SPA 1 

VWR INTERNATIONAL SRL 2 e 3 

LABOINDUSTRIA SPA 1 e 3 

INCOFAR SRL 1 e 2 

 



 

 

- che, con determina n. 273 del 29.03.2018 è stato approvato l’elenco delle ditte 

ammesse e escluse, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa, 

pubblicato ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016; 

- che con il citato atto è stato dichiarato deserto il Lotto 4 per mancanza di offerte 

valide; 

- che sono risultate ammesse al prosieguo della procedura le seguenti società: 

 

NOME LOTTO C.F. 

SIGMA ALDRICH SRL 2 e 5 13209130155 

LABSERVICE ANALYTICA SRL 2 03442910372 

CARLO ERBA REAGENTS SRL 3 1802940484  

EXACTA+OPTECH LABCENTER SPA 1 01022690364  

VWR INTERNATIONAL SRL 2 e 3 12864800151 

LABOINDUSTRIA SPA 1 e 3 00805390283 

INCOFAR SRL 1 e 2 00157770363 

 

- che con determina n. 331 del 18.04.2018, a seguito dell’esame dell’offerta tecnica, è 

stata disposta l’esclusione dal Lotto 5 della società SIGMA ALDRICH s.r.l.; 

- che con determina n. 424 del 17.05.2018 sono state disposte le seguenti esclusioni: 

- dal Lotto 1 “Materiale vario (contenitori, anse, capillari, provette, porta 

provette, ditali, puntali, pipette, siringhe, dosatori, aspiratori, micro pipette, 

capsule)”: 



 

 

-  la società Exacta+Optech Labcenter Spa  

- la società Incofar Srl  

-  dal Lotto 3 “Materiale, colture cellulari” 

- la società VWR International Srl  

- che come riportato nel verbale n. 5 del 25/05/2018, agli atti, sono state esaminate  

dal Responsabile del procedimento per ciascun lotto le offerte economiche  delle 

ditte rimaste in gara scaricate dal sistema, in data 22/05/2018, con le seguenti 

risultanze: 

LOTTO SOCIETA’ C. F. IMPORTO 

1 LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 Euro  52.137,68 

2 SIGMA ALDRICH SRL 13209130155 Euro  47.767,40 

2 LABSERVICE 

ANALYTICA SRL 
03442910372 Euro  36.009,34 

2 VWR INTERNATIONAL 

SRL 

12864800151 Euro  26.140,20 

2 INCOFAR SRL 00157770363 Euro  24.607,85 

3 LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 Euro    3.202,28 

 

- che per il lotto n. 2 gli importi delle offerte sono stati rideterminati con le modalità 

indicate al punto 4 delle condizioni particolari, come segue: 

 

LOTTO SOCIETA' C. F.  IMPORTO 

2 SIGMA ALDRICH SRL 13209130155 Euro   45. 264,06   

2 
LABSERVICE ANALYTICA 

SRL 
03442910372 Euro   37.751,73 

2 VWR INTERNATIONAL SRL 12864800151 Euro   42.743,39 

2 INCOFAR SRL 00157770363 Euro   24.952,02 

 

-  che, come da verbale del 25.05.2018, per quanto i Lotti 1 e 3, in cui risulta un’unica 

offerta valida, il Responsabile del Procedimento, ha ritenuto congrue le offerte 

economiche presentate dalla società Laboindustria;  

- che per quanto riguarda il Lotto 2 sono in corso approfondimenti sulla congruità 



 

 

dell’offerta presentata dalla società Incofar s.r.l., prima classificata; 

- che il responsabile del procedimento propone pertanto allo stato attuale le seguenti 

aggiudicazioni: 

LOTTO SOCIETA' C. F. IMPORTO 

1 LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 Euro  52.137,68 

3 LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 Euro    3.202,28 

 

- che l'aggiudicazione è stata prevista, per lotti disgiunti, secondo il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior  

prezzo ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO:  

- per tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., alla società LABOINDUSTRIA SPA, VIA 

MATTEOTTI 37, 35020 ARZERGRANDE (PD), a seguito di RDO n. 1858698 

espletata secondo le regole del mercato elettronico di Consip S.p.A., la fornitura 

mediante somministrazione periodica, di materiale monouso ed accessori per i 

laboratori di Arpae ER per un periodo di anni 2 (due), ai prezzi unitari di cui alle 

offerte allegate sub A), e sub B) al presente atto quali parti integranti e sostanziali, 

per quanto riguarda i seguenti lotti: 

 

LOTTO  CIG Oggetto IMPORTO 

(IVA 

ESCLUSA) 

1 

7365054AD2 

Materiale vario  

(contenitori, anse, capillari, 

provette, porta provette, 

ditali, puntali, pipette, 

siringhe, dosatori, aspiratori, 

micro pipette, capsule) 

 52.137,68 

3 

736506216F 

Materiale, colture cellulari  3.202,28 

 



 

 

- di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento degli adempimenti 

in capo all’aggiudicatario previsti in sede di gara; 

- di demandare la stipula del contratto in forma elettronica al Responsabile 

dell’Area acquisizione beni e servizi in conformità al Regolamento in materia di 

approvvigionamento; 

ATTESTATO:  

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il 

presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. 

n. 99/09, confermate con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A 

della D.D.G. 136 del 23.12.2016; 

SU PROPOSTA:  

- della Dott.ssa Leonella Rossi, Responsabile della Direzione Laboratorio Multisito, 

la quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità 

amministrativa del presente provvedimento; 

DATO ATTO:  

- che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento in materia 

di approvvigionamento, con le funzioni e i compiti di cui all’art. 31 del d. lgs. 

50/2016 e s.m.i., è la stessa Dott.ssa Leonella Rossi;  

- del parere di regolarità contabile espresso dal dal Responsabile dell'Area Bilancio 

e Controllo economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani; 

DETERMINA 

- di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., alla società LABOINDUSTRIA SPA, VIA 

MATTEOTTI 37, 35020 ARZERGRANDE (PD), a seguito di RDO n. 1858698 

espletata secondo le regole del mercato elettronico di Consip S.p.A., la fornitura 

mediante somministrazione periodica, di materiale monouso ed accessori per i 

laboratori di Arpae ER per un periodo di anni 2 (due), ai prezzi unitari di cui alle 

offerte allegate sub A), e sub B) al presente atto quali parti integranti e sostanziali, 

per quanto riguarda i seguenti lotti e importi complessivi: 

LOTTO  CIG Oggetto IMPORTO 



 

 

(IVA 

ESCLUSA) 

1 

7365054AD2 

Materiale vario  

(contenitori, anse, capillari, 

provette, porta provette, 

ditali, puntali, pipette, 

siringhe, dosatori, aspiratori, 

micro pipette, capsule) 

 52.137,68 

3 

736506216F 

Materiale, colture cellulari  3.202,28 

 

2. di dare atto che la fornitura viene affidata alle condizioni di cui alla 

documentazione di gara approvata con determinazione n. 86 del 02.02.18; 

3. di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento degli adempimenti 

in capo all’aggiudicatario medesimo previsti in sede di gara; 

4. di dare atto che il contratto verrà stipulato in formato elettronico sul portale 

Acquisti in rete PA a firma della Responsabile dell’Area acquisizione beni e 

servizi, ai sensi del Regolamento in materia di approvvigionamento; 

5. di comunicare la presente aggiudicazione ai soggetti di cui all’art. 76, comma 5, 

lett. a), del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. di demandare, nell’arco di validità del contratto, la firma degli ordini periodici di 

fornitura per le esigenze delle rispettive strutture ai Responsabili delle sedi 

secondarie del Laboratorio Multisito, vista la delega conferita dalla Responsabile 

del Laboratorio Multisito con PGDG/2017/5781 del 01/06/2017 per l’emissione 

degli ordini di somministrazione periodica, i quali provvederanno altresì 

direttamente o tramite propri collaboratori al controllo della regolare esecuzione 

degli ordini ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture; 

7. di dare atto che il costo relativo, pari a euro 67.514,00 (IVA inclusa), relativo al 

presente provvedimento, avente natura di Materiale vario di laboratorio (MATLA-

MATVA), è compreso nel bilancio preventivo annuale 2018 e nel conto 

economico preventivo pluriennale 2018-2020 con riferimento ai centri di 

responsabilità delle strutture destinatarie dei beni acquistati;  



 

 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul profilo del 

committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE TECNICO 

Dott. Franco Zinoni 

_______________________ 

 

 

 

 



N Descrizione prodotto
Codice articolo 

offerto

Confezionamento 

richiesto (pezzi per 

confezione).  

Confezionamento 

offerto (pezzi per 

confezione). 

Totale 

fabbisogno 

biennale per 

numero pezzi.

Prezzo  

Unitario.

Prezzo 

confezione 

offerto.

Prezzo  Totale 

(prezzo unitario 

x totale 

fabbisogno)

1

Bottiglia STERILE fondo quadrato  da 500 ml 

graduata per stocaggio liquidi, in polistirene,  

con tappo 45 mm, incarto singolo

R3500/1 25 25 25 4,32 108,00 108,00

2

Bottiglia STERILE fondo quadrato sterile da 

150 ml per storaggio liquidi, in polistirene,  

con tappo 45 mm, incarto singolo, non 

pirogeniche

R3125/1 20 20 40 3,12 62,40 124,80

3

Eppendorf Tubes® 5.0 mLcon tappo a vite, 

5.0 mL, sterile, apirogene, esente da RNase e 

DNase e da DNA, incolore, 200 provette (2 

sacchetti × 100 provette)

H0030122321 200 200 400 0,378 75,60 151,20

4

Fiasca STERILE , superficie  trattata per 

colture cellulari, 75 cmq, collo angolato, tappo 

senza filtro, DB Falcon

S3135 60 60 60 1,20 72,00 72,00

5

Fiasca STERILE per colture cellulari  

EASYFLASK  originale NUNC T25 in 

confezione multipla di 5, tappo con filtro

156367 200 200 200 1,072 214,40 214,40

6

Fiasca STERILE per colture cellulari  

EASYFLASK  originale NUNC T75 in 

confezione multipla di 5

156472 100 100 100 1,744 174,40 174,40

7

Fiasca STERILE per colture cellulari  

EASYFLASK  originale NUNC T75 in 

confezione multipla di 5, tappo con filtro

156499 100 100 200 1,795 179,50 359,00

8

Fiasca STERILE, superficie  trattata per 

colture cellulari, 25 cmq,  collo angolato, 

tappo senza filtro, DB Falcon in confezione 

multipla di 5

S3014 200 200 200 0,688 137,60 137,60

9
Piastre 24 pozzetti NON TRATTATE fondo 

piatto sterili DNA free
SCP01024 50 50 300 0,76 38,00 228,00

10
Piastre 6 pozzetti NON TRATTATE fondo 

piatto sterili DNA free
SCP01006 100 50 200 0,72 36,00 144,00

Monouso fabbisogno biennale

         LOTTO 3  Materiale colture cellulari. CIG 736506216F

Importo totale a base d'asta € 3.500  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 80%      "prodotti richiesti n. 16 su n. 20"



11
Piastre Multiwell STERILI a 6 pozzetti in PS 

originali BD Falcon.  incartati singolarmente
S3046 50 50 50 1,76 88,00 88,00

12
Piastre Multiwell STERILI a 96 pozzetti in PS 

originali NUNC,  incartati singolarmente 
SCP11096 50 50 50 0,72 36,00 36,00

13

Piastre Petri STERILI per colture cellulari 

diametro 100 mm originali BD FALCON in 

confezione multipla di 5

S3003 200 200 400 0,448 89,60 179,20

14

Piastre Petri STERILI per colture cellulari 

diametro 60 mm originali BD FALCON 3004 

in confezione multipla di 5 EASY GRIP

S3004 500 500 1000 0,3264 163,20 326,40

15

Puntali ART10 0.1-10 microl   per pipetta 

Gilson con Filtro Areosol Resistant Tips (ART) 

RNAsi-Free, Dnasi-free, Pyrogen-Free, 

STERILI, polipropilene, lunghezza 50,7 mm, 

range graduazione 2 microl, colore neutro

2140 96 96 1440 0,104 9,98 149,76

16

Puntali ART1000 REACH 200-1000 microl per 

pipetta Gilson con Filtro Areosol Resistant 

Tips (ART) RNAsi-Free, Dnasi-free, Pyrogen-

Free, STERILI, polipropilene (PP), lunghezza 

120,0 mm, colore neutro

2079 100 100 1000 0,114 11,40 114,00

17

Puntali ART200 1-200 microl  per pipetta 

Gilson con Filtro Areosol Resistant Tips (ART) 

RNAsi-Free, Dnasi-free, Pyrogen-Free, 

STERILI, polipropilene (PP), lunghezza 58,8 

mm, colore neutro

2069 96 96 1920 0,104 9,98 199,68

18

Puntali ART20P 0,5-20 microl  per pipetta 

Gilson con Filtro Areosol Resistant Tips (ART) 

RNAsi-Free, Dnasi-free, Pyrogen-Free, 

STERILI, polipropilene (PP), lunghezza 50,7 

mm, range graduazione 10 microl, colore 

neutro

2149 96 96 960 0,104 9,98 99,84

19

VASCHETTE STERILI (vaschette per reagenti 

per applicazioni di pipettaggio multicanale, 25 

ml, PS,   incarto singolo)

3054-2003 100 100 100 1,52 152,00 152,00

20

VASCHETTE STERILI (vaschette per reagenti 

per applicazioni di pipettaggio multicanale, 50 

ml, PS, incarto singolo )

HS20521C 100 50 100 1,44 72,00 144,00

3.202,28TOTALE COMPLESSIVO



N Descrizione prodotto
Codice articolo 

offerto

Confezionamento 

richiesto (pezzi per 

confezione).  

Confezionamento offerto 

(pezzi per confezione). 

Totale 

fabbisogno 

biennale per 

numero di 

pezzi.

 Prezzo  

Unitario.

Prezzo 

confezione 

offerto.

Prezzo  Totale 

(prezzo unitario x 

totale fabbisogno)

1
 Anelli stabilizzanti in piombo rivestiti in vinile 

diamentro interno 18
7072085 1 1 1 29,44 29,44 29,44

2
 Anelli stabilizzanti in piombo rivestiti in vinile 

diamentro interno 48
6243010 1 1 1 24,35 24,35 24,35

3
 Anelli stabilizzanti in piombo rivestiti in vinile 

diamentro interno 51
6242742 1 1 1 26,20 26,20 26,20

4
 Anelli stabilizzanti in piombo rivestiti in vinile 

diamentro interno 57
6243011 1 1 1 32,27 32,27 32,27

5 Alluminio rotoli spessore 12μm 150 m x 30cm 28207 1 1 60 8,78 8,78 526,80

6 Alluminio rotoli spessore 30μm 100 m x 30cm 6060382 1 1 4 52,65 52,65 210,60

7 ANCORETTA MAGNETICA 3x12 25766 10 10 60 0,911 9,11 54,66

8 ANCORETTA MAGNETICA CILINDRICA Ø 6x20MM 25756 1 1 20 1,390 1,39 27,80

9 ANCORETTA MAGNETICA CILINDRICA Ø 6x34MM 25763 10 10 100 2,093 20,93 209,30

10
ANCORETTA MAGNETICA IN PTFE, FORMA 

ARROTONDATA, PARETI LISCE, 8X3MM
25748 10 10 50 1,553 15,53 77,65

11
ANCORETTA MAGNETICA Ø 4/5 mm lunghezza  5 

cm
25698 10 10 150 2,714 27,14 407,10

12
Ancorette magnetiche lunghezza 50mm diametro 

7mm
25697 10 10 100 3,443 34,43 344,30

13 Anelli in suberite Ø 6 cm 03104600 1 1 5 2,360 2,36 11,80

14 Ansa monouso polistirene da 10μl con ago 21131 2000 2000 6000 0,0149 29,80 89,40

15 Ansa STERILE plastica 10μl                                               21131 2000 2000 14000 0,0149 29,80 208,60

16 Ansa STERILE plastica 1μl                                              21130 2000 2000 14000 0,0149 29,80 208,60

17
Bacchette ETALAER angolo retto confezionamento 

singolo
21133 1000 1000 20000 0,0648 64,80 1.296,00

18 Bacinelle rettangolari (V=12L) autoclavabili 25548 1 1 2 5,35 5,35 10,70

19

Bacinelle sovrapponibili in HDPE polietilene ad alta 

densità dimensioni 315 x 415 x 200 mm volume 20 

litri

25602 1 1 5 7,43 7,43 37,15

20

Bacinelle sovrapponibili in HDPE polietilene ad alta 

densità dimensioni 365 x 600 x h255 mm volume 46 

litri

25603 1 1 5 14,18 14,18 70,90

Monouso fabbisogno biennale

LOTTO 1  Materiale vario, (contenitori, anse, capillari, provette, portaprovette, ditali, puntali, pipette, siringhe, dosatori, aspiratori, micropipette, capsule). CIG: 7365054AD2

Importo totale a base d'asta € 52.500  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 90%       "prodotti richiesti n. 162 su n. 180"

1 di 8



21 Bisturi monouso sterili 3725015 10 10 400 0,371 3,71 148,40

22 Bottiglie a spruzzetta PE 1000ml 25185 10 10 200 1,458 14,58 291,60

23 Bottiglie a spruzzetta PE 250ml 25182 10 10 200 1,033 10,33 206,60

24 Bottiglie a spruzzetta PE 500ml 25183 10 10 110 1,154 11,54 126,94

25
Buste autoclavabili senza indicatore di sterilità per 

rifiuti biologici circa 80 cm x 60 cm
23530 100 100 100 0,2633 26,33 26,33

26
Buste autosaldanti varie dimensioni (MEDIO-

GRANDI)  per sterilizzazione

22140250 + 

22300370
200 200 1400 0,234 46,80 327,60

27 Capillari in vetro per micropipette da 10μl 98713 250 250 250 0,0945 23,63 23,63

28 Capillari in vetro per micropipette da 200μl 98719 100 125 100 0,0945 11,81 9,45

29 Capillari in vetro per micropipette da 50μl 98717 250 250 250 0,0945 23,63 23,63

30
Capsule a contatto STERILI tipo SURFAIR PLATE 

Ø 60 area 24 cm2 in confezione multipla di almeno 5
4294 690 500 2070 0,115 57,50 238,05

31
Capsule petri in polistirolo, STERILI per 

IRRAGGI150mm in confezione multipla di almeno 5
21053 200 140 400 0,203 28,42 81,20

32

Capsule petri in polistirolo, STERILI per 

IRRAGGI55/60mm in confezione multipla di almeno 

5

21049. 680 500 16320 0,0446 22,30 727,87

33
Capsule petri in polistirolo, STERILI per 

IRRAGGI90mm in confezione multipla di almeno 5
21050. 720 500 15840 0,058 29,00 918,72

34
Carta verde per copertura beute in vetro da 

sterilizzare
58068 250 250 250 0,149 37,25 37,25

35 Cartina al tornasole indicatrici di pH 0,5-5,5 90205 1 1 7 9,92 9,92 69,44

36 Cartina al tornasole indicatrici di pH 1 -14 90204 1 1 30 8,51 8,51 255,30

37 Cartina al tornasole indicatrici di pH 5,5-9,0 90209 1 1 7 9,92 9,92 69,44

38
Celle in quarzo altezza 12,5 x H45mm con coperchio 

teflon per spettrofotometria da 10 mm
100-QS-10 1 1 1 86,40 86,40 86,40

39 Cilindri forma alta in polipropilene volume 50 ml 26078 1 1 6 1,96 1,96 11,76

40 Contaminuti digitale da banco 9260178 1 1 16 102,60 102,60 1.641,60

41
Contenitore con Coperchio in PP 1000 ml Adatto a 

microonde. 
1050 50 50 250 0,243 12,15 60,75

42
Contenitore con Coperchio in PP 500 ml Adatto a 

microonde. 
500 50 50 250 0,162 8,10 40,50

43
Contenitore in  plastica da ml 150 con coperchio 

filettato 
23349 400 300 10000 0,054 16,20 540,00

44
CONTENITORE in  polistirolo senza etichetta con 

tappo a vite capacità 30ml
2580/P 1000 800 2000 0,061 48,80 122,00

45

Contenitore in materiale isolante (tipo polistirolo) 

Capacità confezione 7,3 litri, spessore 30 mm, 

esterno: 330x225x225mm, interno: 

270x165x165mm

5094-50 1 1 24 7,43 7,43 178,32

46

Contenitore in materiale isolante (tipo polistirolo) 

Volume confezione 30,0 litri, spessore 50 mm, 

esterno: 500x400x350mm, interno: 

400x300x250mm. Con certificato di conformità 

ADR.

1 5 Prodotto non offerto

2 di 8



47
Contenitore per urine STERILE, no confezione 

singola, con tappo a vite ed etichetta da 200ml
2220S 300 200 6000 0,142 28,40 852,00

48
COTONE IDROFILO 100%, ROTOLO x 1000GR 

"ORO"
COT1000 1000 gr 1 KG 4 5,13 5,13 20,52

49
Cucchiaio - Spatole sterili 210 mm in PP confezione 

singola sterile
10834/1 500 500 4000 0,378 189,00 1.512,00

50 Cuvette in plastica per spettrofotometria da 10mm 23056 1000 1000 1000 0,0284 28,40 28,40

51 Ditali per Soxhlet 43 x 123 mm fibra di vetro 649131 25 25 125 7,83 195,75 978,75

52 Dosatore per dosaggio solventi 10-50 ml 83086 1 1 7 168,75 168,75 1.181,25

53 Dosatore per dosaggio solventi 20-100 ml 83087 1 1 3 216,00 216,00 648,00

54
Dosatori manuali per il dosaggio di acidi e basi con 

pistone di erogazione in teflon 1 -5 ml div 0,1
83083 1 1 3 121,50 121,50 364,50

55
Dosatori manuali per il dosaggio di acidi e basi con 

pistone di erogazione in teflon 2 -10 ml divisione 0,2
83084 1 1 5 121,50 121,50 607,50

56
FLACONE in polipropilene CON TAPPO A VITE 

AUTOCLAVABILE 1000 ml
26629 12 12 60 2,403 28,84 144,18

57
FLACONE in polipropilene CON TAPPO A VITE 

AUTOCLAVABILE 500 ml
26627 12 12 60 1,472 17,66 88,32

58
Forbici in ceramica KIOCERA Ceramic Kevlar MAX 

6CM LAMA
17069 1 1 2 45,12 45,12 90,24

59 FORBICI INOX DRITTA Lunghezza 160mm 3700016 1 1 20 2,160 2,16 43,20

60 Lana di quarzo confezione da 100 g 3611000 1 100 GR 2 241,65 241,65 483,30

61 Lana di vetro confezione da 1000 g 9114310 1 1000 GR 2 21,60 21,60 43,20

62 Lastra in viton mm 3200 x 300 SP 1,5 mm LV3230 1 1 1 114,75 114,75 114,75

63 Matraccio tarato in PP 10ml 36008 20 20 60 4,941 98,82 296,46

64 Matraccio tarato in PP 25ml 36020 20 20 20 5,144 102,88 102,88

65 Microaspiratore per capillari di vetro fino a 1ml 25800 1 1 1 33,75 33,75 33,75

66
Micropipetta volume variabile discovery certificata 

1000-10000 UL
704784 1 1 2 155,25 155,25 310,50

67
Micropipetta volume variabile discovery certificata 

1000-5000 UL
8-107-00-9 1 1 7 94,50 94,50 661,50

68
Micropipetta volume variabile discovery certificata 

100-1000 UL
8-106-00-9 1 1 9 94,50 94,50 850,50

69
Micropipetta volume variabile discovery certificata 

10-100 UL
8-104-00-9 1 1 7 94,50 94,50 661,50

70
Micropipetta volume variabile discovery certificata 

20-200 UL
8-105-00-9 1 1 9 94,50 94,50 850,50

71
Mortaio porcellana smaltato completo di pestello Ø 

150 mm
211/b5 + 213/b4 1 1 2 27,00 27,00 54,00

72
Mortaio porcellana smaltato completo di pestello Ø 

180 mm
211/b6 + 213/b5 1 1 2 36,72 36,72 73,44

3 di 8



73
Nastro indicatore sterilizzazione a secco 19 mm x 

50 m
26051 1 1 11 8,10 8,10 89,10

74
Nastro indicatore sterilizzazione a vapore  19 mm x 

50 m
26052 1 1 22 2,03 2,03 44,66

75 Navicelle in plastica per pesata Ø 80 x 80mm 11104 500 500 3000 0,1020 51,00 306,00

76 Navicelle in plastica per pesata Ø44 x 44mm 11103 500 500 3000 0,0581 29,05 174,30

77 O-RINGS (pesi per matracci da 250 – 1000 ml) 05070100 1 1 6 11,48 11,48 68,88

78 O-RINGS (pesi per matracci da 500 – 2000 ml) 05070200 1 1 6 11,48 11,48 68,88

79 O-RINGS (pesi per matraccid a 125 – 500 ml) 05070000 1 1 6 9,45 9,45 56,70

80 Parafilm rotolo 10cm x 38m 28205 1 1 22 15,53 15,53 341,66

81 Parafilm rotolo 5cm x 66m 28198 1 1 5 21,60 21,60 108,00

82 PATERSON BACINELLA 13 X 18 BIANCHE 1318 1 1 15 4,32 4,32 64,80

83 PATERSON BACINELLA 20 X 25 BIANCHE 2025 1 1 15 5,94 5,94 89,10

84 PATERSON BACINELLA 24 X 30  BIANCHE 2430 1 1 15 7,43 7,43 111,45

85 PINZA INOX PUNTE CURVE Lunghezza 130mm 3710114 1 1 30 1,22 1,22 36,60

86
PINZA INOX PUNTE DRITTE SMUSSATE 

Lunghezza 115mm
3710012 1 1 20 1,01 1,01 20,20

87 PINZA INOX PUNTE RICURVE Lunghezza 160mm 3710116 1 1 18 1,49 1,49 26,82

88
PINZA INOX x CROGIOLI DOPPIA CURVATURA 

Lunghezza 200mm
02122700 1 1 4 4,05 4,05 16,20

89
PINZA PER TUBI HOFFMAN OTTONE NICHELATO 

Apertura 30mm
03131700 1 1 1 2,43 2,43 2,43

90
PINZA PER TUBI HOFFMAN OTTONE NICHELATO 

Apertura 40mm
03131900 1 1 1 4,73 4,73 4,73

91 Pinze di chiusura vials e flaconi diam 20 mm M20 1 1 3 243,00 243,00 729,00

92
Pinzette monouso STERILI 105 mm  confezione 

singola
5701SGCS 500 500 8000 0,0851 42,55 680,80

93 Pipetta Pasteur 1 mL in vetro 30610 1000 1000 300000 0,0243 24,30 7.290,00

94 Pipetta Pasteur 3 mL in vetro 30611 1000 1000 9000 0,0243 24,30 218,70

95

Pipettatore elettronico tipo mod. swiftpet pro  per 

pipette da 0,5 a 100 ml fornito completo di 

caricabatteria universale, filtro e supporto da banco 

e da parete

HS3000 1 1 6 216,00 216,00 1.296,00

96

Pipette 1 mL in polistirolo trasparente, dotate di 

certificato di STERILITA' per lotto in 

confezionamento singolo

21287 1000 1000 10000 0,0581 58,10 581,00

97

Pipette 10 mL in polistirolo trasparente, dotate di 

certificato di STERILITA'  per lotto in 

confezionamento singolo orifizio stretto

21293 500 500 10000 0,0959 47,95 959,00

98

Pipette 2 mL in polistirolo trasparente, dotate di 

certificato di STERILITA'  per lotto in 

confezionamento singolo

21289 1000 1000 5000 0,0608 60,80 304,00

99

Pipette 25 mL in polistirolo trasparente, dotate di 

certificato di STERILITA'  per lotto in 

confezionamento singolo

21295 200 200 3200 0,169 33,80 540,80

100

Pipette 5 mL in polistirolo trasparente dotate di 

certificato di STERILITA'  per lotto in 

confezionamento singolo orifizio stretto

21291 200 200 4000 0,085 17,00 340,00

4 di 8



101

Pipette 50 mL in polistirene trasparente dotate di 

certificato di STERILITA' per lotto in 

confezionamento singolo

21296 50 50 150 0,3645 18,23 54,68

102 Pipette Pasteur monouso fino a 3 ml STERILI 21192 1000 1000 7000 0,0203 20,30 142,10

103 Pipette Pasteur polietilene fino 1,5 mL 23283 400 400 10800 0,0189 7,56 204,12

104 Pipette Pasteur polietilene fino 3 mL non sterili 23282 500 500 5500 0,0095 4,75 52,25

105 POMPETTE - PROPIPETTE  in gomma ad una via 25208 1 1 2 5,270 5,27 10,54

106
POMPETTE IN GOMMA A 3 VALVOLE con 

raccordo universale
28250 1 1 50 4,050 4,05 202,50

107 Portaprovette a tre piani in polipropilene 25565 1 1 6 2,030 2,03 12,18

108
Portaprovette in plastica per provettoni da 50 ml, ø 

35 mm tipo falcon
10438 10 10 60 4,320 43,20 259,20

109
Portaprovette in plastica per provettoni da 80 ml, ø 

40mm
25891 1 1 6 20,250 20,25 121,50

110 Presine di materiale siliconico per alte temperature 27915 1 1 12 17,550 17,55 210,60

111

Provetta cilindrica polipropilene con tappo rosso 

STERILE centrifugabile 5 ML - etichetta applicata12 

X 86 mm

21016 2000 2000 12000 0,0473 94,60 567,60

112
PROVETTA CONICA POLISTIROLO 16x110, 10 ML 

C/TAPPO 
23192 3000 3000 12000 0,0297 89,10 356,40

113
Provetta PP.conica graduata T/VITE  15 ml  

STERILE 
T121-2 750 500 2250 0,0702 35,10 157,95

114
Provette 10 ML in polistirolo trasparente STERILE 

16X100  Graduate con tappo ed etichetta 
21004 1250 1250 6250 0,0527 65,88 329,38

115

Provette cilindriche in PP sterilizzabili in autoclave 

non graduate di dimensioni (diametro 35 mm , 

lunghezza 100)

115352 300 300 1800 0,3713 111,39 668,34

116
Provette cilindriche polistirolo per centrifuga 16X100 

ml 10 tappo a vite
23457 100 100 600 0,0662 6,62 39,72

117
Provette da 5ml per colture  con tappo a doppia 

chiusura sterili
21467 500 500 2500 0,0878 43,90 219,50

118

Provette in  polipropilene16x100 mm da 10 ml 

cilindriche con bordo etichett. e con tappo non 

sterile

23002T 3000 3000 21000 0,0230 69,00 483,00

119
Provette in polipropilene, monouso, coniche 15mL 

con tappo a vite non sterile
T121-1 750 500 7500 0,0567 28,35 425,25

120

Provette per centrifuga 50 ml 30x115 con tappo a 

vite in PP fondo conico originali Greiner Bio One. 

STERILI. Esenti da DNasi, RNasi e DNA 

umano.Apirogene, non cito-tossiche.

Elevata resistenza termica da -150 a + 120°C

227270 300 300 4500 0,1215 36,45 546,75

121

PROVETTE per centrifuga sterilizzabili in autoclave 

non graduate PP di diametro 35mm , lunghezza 

100mm

115352 300 300 6000 0,3713 111,39 2.227,80

122
Provette PP 16x100 mm da 10 ml cilindriche con 

bordo etichett. Senza tappo non sterile
23002 1000 1000 3000 0,0176 17,60 52,80

123
PROVETTE STERILI PP 16x100MM C/TAPPO A 

VITE
88304 600 1000 3000 0,0621 62,10 186,30

124

Provettoni in polietilene non sterili con tappo a vite, 

interno conico,base di appoggio, graduazione 

serigrafata da 50 mL 

T125-1 500 500 10000 0,1013 50,65 1.013,00

5 di 8



125

Provettoni in polietilene non sterili con tappo a vite, 

interno conico,senza base di appoggio, graduazione 

serigrafata da 50 mL 

T124-1 500 500 1000 0,0702 35,10 70,20

126 Puntali 1-5 ml compatibili per FINNPIPETTE 5001/F 2000 2000 10000 0,0459 91,80 459,00

127
Puntali 1-5 ml compatibili per SOCOREX, 

DISCOVERY, GILSON, NICHIRYO
5001/0 250 250 3750 0,0392 9,80 147,00

128
Puntali 200-1000μl azzurri compatibili Eppendorf-

gilson-socorex-brand
23123 1000 1000 15000 0,0036 3,60 54,00

129 Puntali 2-10 ml compatibili per DISCOVERY 10001 250 250 1250 0,0972 24,30 121,50

130 Puntali 2-10 ml compatibili per FINNPIPETTE 1-213-50-0 100 100 1200 0,1391 13,91 166,92

131
Puntali 5 - 200μl gialli compatibili Eppendorf-socorex-

brand 
23122 1000 1000 30000 0,0022 2,20 66,00

132 Puntali compatibili da 100-1000μl STERILI 1-201-96-0 960 960 4800 0,0370 35,52 177,60

133
Puntali compatibili per micropipetta Discovery da 5 - 

200ul
23122 1000 1000 7000 0,0022 2,20 15,40

134
Puntali Gialli 5µl - 200µl compatibili per pipette 

BRAND
23122 1000 1000 15000 0,0022 2,20 33,00

135
Puntali GIALLI 5-200μl compatibili per Gilson  in 

Rack STERILI e/o autoclavabili
1-111-96-0 960 960 1920 0,0338 32,45 64,90

136
Puntali GIALLI 5-200μl compatibili per Gilson - 

Nichiryo - LabMate
23126 1000 1000 2000 0,0176 17,60 35,20

137 Puntali neutri 1-5 ml 23128 250 250 750 0,0392 9,80 29,40

138
PUNTALI PER PIPETTE compatibili RAININ 

VOLUME 5000 µm CODICE RC-L5000  
5001/0 1000 1000 5000 0,0392 39,20 196,00

139
PUNTALI STERILI da 1 a 200 μl compatibili PER 

MICROPIPETTE LG
1-111-96-0 960 960 960 0,0338 32,45 32,45

140
PUNTALI STERILI da 100 a 1000 μl compatibili PER 

MICROPIPETTE LG
1-201-96-0 960 960 960 0,0365 35,04 35,04

141 PUNTALI STERILI UNIVERSALI da 1 a 200 μl 1-111-96-0 960 960 13440 0,0338 32,45 454,27

142
Puntali universali 1000µl per micropipette Brand 

Bulk 
1-201-96-0 960 960 960 0,0365 35,04 35,04

143 Rack per provette diam. 20 mm 24 posti 25562 1 1 5 9,92 9,92 49,60

144 Rack per provette diam. 25 mm 40 posti 25567 1 1 5 6,35 6,35 31,75

145
Rotoli per autoclavi con soffietto largh. 150 mm 

Lungh. 200 mt 
62150200 1 1 5 22,28 22,28 111,40

146
Sacchetti in PE con cerniera a pressione 16 x 25 

cm spessore 50 um
231625MG 500 500 2500 0,0405 20,25 101,25

147
Sacchetti Quick & Safe 254x381 3000 ml con banda 

di scrittura
5292 250 250 250 0,4185 104,63 104,63

148 Sacchetti speciali Sterilbag T 30 8330 1000 1000 2000 0,1823 182,30 364,60

149
Sacchetti STERILI "PRESTO CHIUSO"  1L per 

stomacher 180X300mm
5290 500 500 500 0,2835 141,75 141,75

150
Sacchetti STERILI "PRESTO CHIUSO" 720 mL per 

stomacher 150X230mm
5288 500 500 1000 0,2025 101,25 202,50

151

Scatole in policarbonato autoclavabile per 

stocccaggio Provette 1-2 ml con GRIGLIA INTERNA  

81 posizioni

CRYB281 24 24 48 3,308 79,39 158,78

6 di 8



152 Sessole in HDPE da 100 ml 7008962 1 1 5 1,670 1,67 8,35

153 Sessole in HDPE da 250 ml 26110 1 1 5 1,350 1,35 6,75

154 Sessole in HDPE da 50 ml 7008961 1 1 5 1,160 1,16 5,80

155
Siringhe in plastica monouso senza ago da 10ml 

STERILI
21711 100 100 2000 0,0608 6,08 121,60

156
Siringhe in plastica monouso senza ago da 20ml 

STERILI
21712 100 100 3600 0,0945 9,45 340,20

157
Siringhe in plastica monouso senza ago da 50ml 

STERILI
21716 100 100 2300 0,2160 21,60 496,80

158
Siringhe in plastica monouso senza ago da 60ml 

STERILI
21716 100 100 500 0,2160 21,60 108,00

159
Siringhe in plastica monouso STERILI con ago da 

10ml
21705 100 100 700 0,0716 7,16 50,12

160
Siringhe in plastica STERILI monouso con ago 

2.5ml
21703 100 100 1000 0,0432 4,32 43,20

161
Siringhe in plastica STERILI monouso senza ago da 

5ml
21710 100 100 10000 0,0486 4,86 486,00

162
SPATOLA INOX CUCCHIAIO Incurvato a SX (x 

DESTRI) Lunghezza 180mm
9150801 5 5 50 5,5350 27,68 276,75

163
SPATOLA INOX DOPPIA PALETTA una paletta 

incurvata 9x180mm
04140600 1 1 15 2,97 2,97 44,55

164
SPATOLA INOX doppie curve lunghezza 180mm x 

9mm
04140600 1 1 5 2,97 2,97 14,85

165

SPATOLA INOX DOPPIO CUCCHIAIO Lunghezza 

210mm Entrambe le estremità sono a cucchiaio, di 

diverse dimensioni

04144100 5 1 25 5,540 5,54 138,50

166
SPATOLE  dritte in acciaio 150x3MM . Una punta 

quadrata ed una arrotondata
04143401 1 1 4 2,230 2,23 8,92

167 Spruzzetta LDPE ml 500 per acetone con valvola 144025 10 10 50 5,495 54,95 274,75

168 Supporto per micropipette 4 posti 8-130-00-9 1 1 2 35,10 35,10 70,20

169 Supporto per micropipette 6 posti girevole 704805 1 1 1 62,10 62,10 62,10

170
Tamponi sterili in provetta con etichetta di 

dimensione 16x150 mm
21154 300 300 1800 0,0567 17,01 102,06

171 TANICA DA 20L x ACQUA DEIONIZZATA 26771 1 1 9 15,39 15,39 138,51

172
Taniche (bottiglioni) in HDPE da  10-12 litri con 

rubinetto
26662 1 1 8 11,48 11,48 91,84

173
Tettarelle in lattice di gomma naturale per pipette 

pasteur
28695 100 100 400 0,216 21,60 86,40

174 Vaschette alluminio 15cmx20cm h5cm R20 10 10 500 0,135 1,35 67,50

175 Vaschette alluminio 21cmx26cm h 6cm R36 10 10 500 0,270 2,70 135,00

176

VASI cilindrici con tappo a vite, in polietilene ad alta 

densità (HDPE) forniti completi di sottotappo e 

tappo 250 ml

23212 50 50 400 0,3105 15,53 124,20

177

VASI cilindrici con tappo a vite, in polietilene ad alta 

densità (HDPE) forniti completi di sottotappo e 

tappo 500 ml

23213 50 50 1000 0,419 20,95 419,00

178
VASI CILINDRICI da 500 ml in PE alta densità a 

bocca larga imballo 150 pz
25411 150 150 1200 0,327 49,05 392,40

179
Vassoi e vaschette in polistirolo (dimensioni varie) 

(altezza da 20 a 40mm)
20703 + 20707 1 1 2 5,40 5,40 10,80

7 di 8



180
Wide-Mouth Lab Quality Amber HDPE Bottles 12 

pz/125 ml
2106-0004 6x12 6X12 72 2,48 178,56 178,56

52.137,68TOTALE COMPLESSIVO

8 di 8



N. Proposta:   PDTD-2018-490   del    04/06/2018

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:   Direzione Tecnica. Aggiudicazione dei Lotti 1 e 3 della procedura 
negoziata sotto soglia comunitaria per la fornitura, divisa in lotti, di 
materiale monouso ed accessori per la filtrazione delle acque per i 
laboratori  di  Arpae  ER  mediante  somministrazione  periodica, 
indetta con determinazione n. 86/2018.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  19/06/2018
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico




